

## Årsplan for Birk i dansk 2022/2023

Emne/materiale	Fordybelsesområde	Links
<p>Emne:</p> <p>Analyse af litterære tekster</p> <p>Fandango 6 Fandango 6 arbejdsbog A/B</p> <p>Fandango 7 Fandango Læse og skriveguide</p>	<p>Fordybelsesområde:</p> <p>6 kl. Fortællere og synsvinkler Opbygning omkring "Tema" Intertekstualitet Forfatterskaber Medier Kunst og kunstværker</p> <p>7 kl. At læse og forstå Kommunikation i medier Forfatterskaber Motiv og tema Intertekstualitet Litteratur, et spejl af tiden</p>	<p>Links:</p>
<b>Dansk direkte</b>	<p>Opbygning og videreudvikling af den grammatisk del af dansk faget.</p> <p>Derudover knyttes opgaver om at læse og fortolke multimodale tekster og medier til den grammatisk del.</p>	<p><b>Øvelser:</b></p> <p>Hvorfor må medier "glemme" eller ændre grammatikken?</p> <p>Hvordan læser man en avis</p> <p>Skriv et artikel</p>
<b>Ny diktat for alle</b>	<p>Der afholdes diktat 1 gang pr. uge, undtagen de uger, der er særlige dage eller øvrigt.</p> <p>Der føres løbende opsyn med elever, og de kan rykkes op eller ned i sværhedsgraden af stavning</p>	
<b>Medier i dansk</b>	<p>Multimodalitet</p> <p>At arbejde med medier</p>	<p><b>Øvelser:</b></p> <p>Søgeoptimering på nettet</p>

	Hvad kan medier tilføje	Speaks Kilder og kildekritik Analyse af film.
<b>Skriftlige afleveringer</b>	Der fremstilles 5 skriftlige afleveringer der er emnespecifikke i forhold til Fandango  Der fremstilles 1 skriftlig aflevering der er selvvalgt.  Der fremstilles 1 “mini” projektopgave	<b>Øvelse:</b>  Projekt opgave planlægges og tidsplan fremstilles  Projektopgaven fremlægges  Disponering af tid  Inddragelse af analysemodeller, perspektivering, modalitet og intertekstualitet.
<b>Læsning</b>	Eleverne skal læse 15 minutter hjemme daglig mandag-fredag	<b>Øvelse:</b>  Oplæsning af tekststykker på klassen.

### Årsplaner, forenklede fælles mål:

I Danmark er der en lang skoletradition for, at Undervisningsministeriet fastsætter rammer for undervisningens indhold og mål (de såkaldte Forenklede Fælles Mål). Her er det op til skolen at fylde det indhold ind i fagene og benytte de pædagogiske metoder, der både lever op til den fastsatte ministerielle ramme og den gruppe af elever, undervisningen retter sig imod.

Friskolerne er ikke direkte forpligtede til at følge Forenklede Fælles Mål, men resultatet af vores undervisning skal “stå mål med” undervisningen i folkeskolen.

På Fole Friskole fortolker vi at “stå mål med” på den måde, at vi kan vælge indhold og den form, vi skønner er det bedste for helheden og den enkelte.

Vi udarbejder hvert år vores egen årsplaner for undervisningen, som underbygger de mål, der skal arbejdes efter. Disse er med til at sikre, at vi som minimum “står mål med” de samme krav, som der forventes i folkeskolen.

De forenklede fælles mål kan ses her:

[Fælles mål](#)

